Acabamento: encadernado e dobrado. 

227054  
UNID. 

2.000 

R$ 

20,67 

R$ 41.340,00 

Valor total estimado para o Grupo 03 – Calendários, bloco de anotações, cartilhas e informativos institucionais R$ 690.800,00 

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.357.560,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e sessenta reais). 

* NOTA: Com o objetivo de auxiliar a realização do pregão eletrônico respectivo, buscou-se compatibilizar as especificações técnicas dos subitens gráficos personalizados institucionais desse objeto 
contratual com a caracterização-padrão dos códigos disponíveis no Catálogo de Compras do Governo Federal (CÓDIGO CATMAT*).

[...]

real interesse em participar da pesquisa de mercado e comprovaram, em tempo hábil, sua regularidade fiscal e tributária, o valor global estimado 
para subsidiar o vindouro procedimento licitatório desta expectativa de fornecimento de materiais de consumo (MATERIAIS 
GRÁFICOS PERSONALIZADOS - PUBLICAÇÕES INSTITUCIONAIS) perfaz R$ 3.357.560,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e 

sete mil e quinhentos e sessenta reais). 

1.3.1- Os valores unitários dos itens dos materiais gráficos elencados na referida tabela foram obtidos em compatibilidade com os 
praticados no mercado, com base na média das propostas de preços encaminhadas por prestadores especializados em fornecimento de